
      

Utlysning masterstipend 2026-2027 
 

Har du lyst at skrive masteroppgave om idrett, organisasjon og ledelse?  
- Søk masterstipend fra forskningsprogrammet Idrett, organisasjon og arbeid  

Søknadsfrist 15.04.2026 

Fakultet for samfunnsvitenskap lyser ut to masterstipend, hvert på 15 000 kroner. Stipendet er 
knyttet til forskningsprogrammet idrett, organisasjon og arbeid (2026-2027). 

Forskningsprogrammet har som formål å utvikle ny kunnskap om idrett, organisering og arbeid. 
Forskningsprogrammet omfatter to tematiske hovedområder: 1) idrettens arbeidsliv og 2) idrett 
og helse på arbeidsplassen. Hovedområdene undersøkes empirisk gjennom feltarbeid, 
kvalitative intervju og/eller kvantitative spørreundersøkelser med ansatte og ledere. Sammen vil 
delstudiene bidra til å utvide kunnskapsgrunnlaget for idrett, organisering og arbeidsliv i en norsk 
kontekst.  

Forskningsprogrammet startes opp i våren 2026 og avsluttes høsten 2027. Dette betyr at 
studenter som skriver masteroppgave i denne perioden kan engasjere seg i programmet og søke 
masterstipend.  Som masterstudent tilknyttet forskningsprogrammet, vil du: 

− Inngå i et spennende prosjekt og nettverk av etablerte fagfolk innen arbeidslivs-, idretts- 
og organisasjonsforskning 

− Få kyndig og tett oppfølging og veiledning  
− Utføre en empirisk studie som grunnlag for masteroppgaven, i samarbeid med erfarne 

forskere 
− Delta i workshops og skriveseminarer som støtte i masteroppgaveskrivingen 

Det avholdes et digitalt informasjonsmøte om forskningsprogrammet og muligheten til å søke 
stipend. Møtet er torsdag 16 mars kl. 13.00 - 14.30 via Zoom. Kontakt Jill Beth Otterlei 
(jill.b.otterlei@nord.no ) for å få tilsendt lenke til zoom-møtet.  

Søknad til masterstipend skal inneholde: 

− En kort skisse (1-2 avsnitt) om hvilke(t) tematiske hovedområder du ønsker å undersøke 
og litt om bakgrunnen for det.  

− Annen bakgrunnsinformasjon, for eksempel tematisk relevant bacheloroppgave, 
arbeidserfaring mm, bør også framkomme.  

− Søknaden skal også inneholde en plan for gjennomføring av studie og oppgaveskriving, 
samt planlagt leveringsdato. Framdriftsplanen i prosjektet legger opp til at det skal være 
mulig å gjennomføre både det empiriske arbeidet, samt skrive masteroppgaven i løpet av 
prosjektperioden. Stipendet utløses i denne perioden. 

− Vitnemål/karakterutskrifter legges ved søknaden, som sendes til Jill Beth Otterlei.  
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Nærmere om forskningsprogrammet Idrett, organisasjon og arbeid  

Tilknyttet de to tematiske hovedområdene har forskningsprogrammet Idrett, organisasjon og 
arbeid som formål å undersøke: 

a) arbeidsvilkår i idretten, særlig knytt til økt profesjonalisering og nye kompetansebehov 
b) frivillige organisasjoner som arbeidsgivere, herunder hvordan frivillighetsledere 

rekrutteres 
c) profesjonalisering av kompetanse utover idrettslig kjerneaktivitet (i.e. økonomi, miljø og 

bærekraft, markedsføring, kommunikasjon, strategiarbeid) 
d) nye samarbeidsformer mellom frivillig, privat og offentlig sektor (hybridisering) som 

tematiserer idrett og idrettsaktivitet 
e) arbeidsmiljø  
f) organisering og rammevilkår for fysisk aktivitet og idrett på arbeidsplassen 

 

Forankret i en av to tematiske hovedområder vil det gjennomføres en serie empiriske delstudier 
av hvordan idrett og arbeid forstås og erfares innen offentlig, privat og frivillig sektor (ansatte og 
frivillige, og de som leder organisasjonene fra et administrativt og strategisk styringsnivå). Videre 
er fokus på arbeidsforhold som for eksempel fleksibilitet, kontrakter, arbeidsorganisasjoner, 
arbeidslivsbalanse (work-life balance), karrieremuligheter og kompetanseutvikling. Delstudiene 
vil suppleres med analyser av relevante offentlige og politiske dokumenter. Ett delprosjekt for 
hvert temaområde vil være viet en gjennomgang av eksisterende forskning, dels for å supplere de 
enkelte delstudiene, men også for å støtte en sammenfattende analyse.   

Forskningsprogrammet vil gi unik innsikt i hvordan og på hvilke måter arbeidsvilkår, 
organisatoriske praksiser og lederskapsprosesser karakteriserer idrett og arbeid. Formålet er å 
forstå hvordan offentlige, private og frivillige organisasjoner påvirker disse vilkårene og bidrar til å 
skape organisatoriske praksiser i idrett.  

Vi ønsker å involvere masterstudenter, som gjennom et slikt stipend vil få god forskeropplæring, 
og gjennom det styrke rekrutteringen til fakultetets doktorgradsprogram i samfunnsvitenskap. 
Planen er, at prosjektet vil bli sammenfattet i en antologi, samt frembringe en rekke publikasjoner 
i nasjonale og internasjonale tidsskrift. 
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